平成22年10月29日
各  位

会 社 名 荏 原 実 業 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長  鈴 木 久 司

(コード番号：6328 東証第一部)
問合せ先 経 営 企 画 室 長  濱 野 博 光
電話番号 ０ ３ － ５ ５ ６ ５ － ２ ８ ８ ５

土壌汚染浄化処理費用負担に伴う特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成20年に売却した土地に関し土壌汚染浄化処理の費

用負担が見込まれましたので、その費用相当額を平成22年12月期第3四半期において特別損失とし

て計上することを決定しましたのでお知らせいたします。

記

1. 土壌汚染浄化処理費用負担に伴う特別損失の内容について

当社は平成 20 年 12 月、旧中央研究所および旧環境計測器事業部（同敷地）の跡地を売却、

引き渡しを完了しました。その後、当社が実施した土壌調査において、土壌汚染対策法（平成

14 年 5 月 29 日法律第 53 号）に定める特定有害物質が基準を超えていることが確認されたた

め、当社が浄化処理工事をおこなうことになりました。当該処理費用については平成 22 年 12
月期第 3 四半期に特別損失として計上いたします。

2. 土壌汚染浄化処理にかかる特別損失の額

   1 億 33 百万円

3. 今後の見通し

   この特別損失を含めた平成 22 年 12 月期の業績予想（連結・個別）につきましては、本日

（平成 22 年 10 月 29 日）発表の「平成 22 年 12 月期 業績予想の修正に関するお知らせ」を

ご参照ください。

以 上